
UCHWAŁA Nr II/10/07
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

z dnia 30 marca 2007 r.
 
 

w sprawie: utworzenia rachunków dochodów własnych w jednostkach 
budżetowych Gminy Pasłęk

 
  
     Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 22 ust 3 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
Nr  249,  poz.  2104  z  późniejszymi  zmianami)  Rada  Miejska  w  Pasłęku  uchwala,  co 
następuje:

§1
Tworzy  się  rachunek  dochodów  własnych  odrębnie  dla  następujących  jednostek 
budżetowych Gminy Pasłęk:
1. Szkoła Podstawowa i. Janusza Korczaka w Rogajnach,
2. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej,
3. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Pasłęku,
4. Gimnazjum nr 1 w Pasłęku,
5. Zespół Szkół Powszechnych im. mjr Henryka Sucharskiego w Pasłęku.

§2
Źródłem  dochodów  własnych  jednostek  wymienionych  w  §1,  oprócz  dochodów 
przewidzianych w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r o finansach publicznych, 
są:
1. środki  przekazywane przez  osoby prawne lub osoby fizyczne z tytułu  dożywiania 

uczniów,
2. opłaty  za  wynajem  sal  gimnastycznych,  sal  lekcyjnych  i  innych  pomieszczeń  w 

budynkach szkolnych,
3. środki uzyskane ze sprzedaży surowców wtórnych,
4. opłaty za wydawanie duplikatów świadectw,  legitymacji  i  innych druków szkolnych 

oraz za legalizację dokumentów przeznaczonych do obrotu prawnego z zagranicą, 
pobierane na zasadach określonych w §19 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 15 marca 2005 w sprawie zasad wydawania oraz wzorów 
świadectw,  dyplomów  państwowych  i  innych  druków  szkolnych,  sposobu 
dokonywania  ich  sprostowań  i  wydawania  duplikatów,  a  także  zasad  legalizacji 
dokumentów  przeznaczonych  do  obrotu  prawnego  z  zagranicą  oraz  zasad 
odpłatności  za wykonywanie tych czynności  (Dz.  U.  z  2005 r.  Nr  58,  poz.  504 z 
późniejszymi zmianami)

§3
Dochody własne jednostek budżetowych wraz z odsetkami, oprócz celów wskazanych w art. 
22 ust. 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych z zastrzeżeniem art. 22 
ust. 7, mogą być przeznaczone na:

1. dożywianie uczniów,
2. organizowanie wyjazdów i wycieczek szkolnych,
3. organizowanie imprez o charakterze wewnątrzszkolnym lub międzyszkolnym,
4. zakup nagród dla uczniów,
5. zakup materiałów biurowych oraz pomocy dydaktycznych,
6. zakup lub modernizację wyposażenia,
7. remonty i inwestycje.



§4
Osobami upoważnionymi do dysponowania środkami na rachunkach dochodów własnych są 
kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w §1 niniejszej uchwały.

§5
Traci  moc uchwała  nr  IV/18/05  Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  29 kwietnia  2005 r.  w 
sprawie  utworzenia  rachunku  dochodów  własnych  w  jednostkach  budżetowych  Gminy 
Pasłęk.

§6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§7
Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega ogłoszeniu  na tablicach  ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego i Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor 



UZASADNIENIE

Uchwała w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych podyktowana jest zmianami 
przepisów prawa. Obecnie obowiązuje ustawa o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 
2005 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami).
Jednostki budżetowe, zgodnie z art. 22 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy, uzyskujące dochody z 
opłat  za  udostępnianie  dokumentacji  przetargowej,  ze  spadków  i  darowizn  w  postaci 
pieniężnej na rzecz danej jednostki oraz z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone 
mienie będące w zarządzie lub użytkowaniu jednostki budżetowej, mogą je gromadzić na 
wydzielonym rachunku dochodów własnych.
Decyzje o utworzeniu rachunku dochodów własnych wyżej wymienionych tytułów podejmują 
kierownicy jednostek budżetowych.
Jednostki  budżetowe  mogą  również  gromadzić  inne  dochody  na  rachunkach  dochodów 
własnych, które zostają określone przez organ stanowiący j.s.t.
Uchwała ta ustala inne źródła dochodów niż wymienione w ustawie o finansach publicznych, 
wskazuje ich przeznaczenie a także jednostki budżetowe, które utworzą rachunki dochodów 
własnych.


